
Protokół Nr XXIII/2025 

Z obrad XXIII sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 29 grudnia 2025 r. w Urzędzie Miasta Rypin, 

pod przewodnictwem Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.30 do 15.00 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie obrad XXIII sesji i stwierdzenie  quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad XXIII sesji, 

c/ przyjęcie protokołu XXII sesji, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2026 rok: 

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza Miasta 

Rypin, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c/ odczytanie opinii komisji Rady Miasta Rypin przez Przewodniczącego Rady Miasta 

Rypin lub Zastępcę Przewodniczącego, 

d/ przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta Rypin do opinii, które może być 

podtrzymujące swoje pierwotne stanowisko wyrażone w projekcie budżetu lub 

przychylające się do opinii komisji w całości lub w poszczególnych jej punktach, 

e/ dyskusja nad wszystkimi nie uzgodnionymi sprawami, 

f/ głosowanie każdego nieuzgodnionego stanowiska osobno, 

g/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2026-2029 (projekt uchwały nr XXIII/148/2025) 



h/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2026 rok (projekt 

uchwały nr XXIII/149/2025) 

4. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie przyjęcia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 

2026. (projekt uchwały nr XXIII/150/2025), 

b/ w  sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr 

XXIII/151/2025) 

c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok 

(projekt uchwały nr XXIII/152/2025), 

d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały nr XXIII/153/2025). 

e/ w sprawie ustanowienia w Rypinie roku 2026 Rokiem Eugeniusza Marca (projekt 

uchwały nr XXIII/154/2025) 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XXII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

6. Wnioski i informacje.              

7. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Miasta Rypin. 

Przed otwarciem XXIII Sesji Rady Miasta Rypin Burmistrz Miasta Rypin wraz z Prezesem 

Przedsiębiorstwa Komunalnego „Komes” Sp. z o. o. Mirosławem Marynowskim podziękowali 

wieloletniemu Prezesowi Rady Nadzorczej w/w Spółki Zbigniewowi Stefańskiemu, który został 

odwołany z funkcji. 

Ad. 1 a/, b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady XXIII sesji i powitał wszystkich radnych, 

pracowników urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. 

Następnie stwierdził quorum.  

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o wprowadzeniem zmiany w porządku obrad poprzez dodanie 

w punkcie 4 podpunktu e/ tj. projektu uchwały w sprawie ustanowienia w Rypinie roku 2026 Rokiem 

Eugeniusza Marca (projekt uchwały nr XXIII/154/2025). Dodał, że z wnioskiem o wprowadzenie w/w 



zmiany wystąpił Sekretarz Miasta Rypin Sławomir Kryszczuk oraz odczytał treść uzasadnienia 

rzeczonego projektu. 

Na prośbę Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bartosza Sobierajskiego, Dyrektor Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej w Rypinie Andrzej Szalkowski przybliżył postać Eugeniusza Marca udzielając informacji 

dot. Jego życia i twórczości oraz uzasadnił pomysł ustanowienia w Rypinie 2026 roku Rokiem 

Eugeniusza Marca. 

Sekretarz Kryszczuk wyjaśnił z jakich powodów projekt uchwały został przesłany Radnym po terminie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła wprowadzenie zmiany 

w porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 4 podpunktu e/ tj. projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia w Rypinie roku 2026 Rokiem Eugeniusza Marca (projekt uchwały nr XXIII/154/2025). 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

W związku z brakiem kolejnych uwag i wniosków o wprowadzenie zmian w porządku, Przewodniczący 

Rady poprosił o przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady Miasta Rypin wraz z przyjętą zmianą.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXIII sesji Rady Miasta 

Rypin. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali protokół XXII sesji Rady 

Miasta Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w 

protokołu.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokołu XXII sesji Rady Miasta Rypin. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad. 1 d/ 

W punkcie dotyczącym informacji i komunikatów Przewodniczący podziękował wszystkim instytucjom, 

organizacjom i stowarzyszeniom za liczne życzenia i zaproszenia na spotkania świąteczno-noworoczne. 

W tym samym punkcie Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski wraz z Burmistrzem 

Miasta Rypin Pawłem Grzybowskim oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Bartoszem Sobierajskim 

złożyli podziękowania i gratulacje wszystkim pracownikom Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie  



z okazji 45-lecia istnienia oraz wszystkim pracownikom Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Rypinie z okazji 80-lecia istnienia.  

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski poinformował, iż w okresie międzysesyjnym nie odbyły się posiedzenia 

Komisji Rady Miasta Rypin. 

Ad. 3 a/ 

Przewodniczący Nowatkowski udzielił głosu Skarbnik Miasta Rypin Agnieszce Laskowskiej celem 

omówienia projektu uchwały budżetowej na 2026 r. wraz z uzasadnieniem Burmistrza Miasta Rypin. 

Skarbnik Laskowska omówiła szczegółowo procedurę przygotowywania i prac związanych  

z powstawaniem projektu budżetu na 2026 rok uwzględniając najważniejsze terminy i wymagania. 

Przedstawiła także najważniejsze wartości zawarte w projekcie dot. dochodów i wydatków 

zaplanowanych na przyszły rok. 

Ad 3 b/ 

Skarbnik Agnieszka Laskowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej informując,  

iż Uchwałą Nr 9/P/2025 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 2 grudnia 2025 roku zaopiniowano pozytywnie z uwagami projekt uchwały 

budżetowej Miasta Rypin na 2026 rok. Ten sam Skład Orzekający Uchwałą Nr 9/WPF/2025 z dnia  

2 grudnia 2025 r. zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2026-2032. Ponadto Uchwałą Nr 4/Dpr/2025 Skład 

Orzekający Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował możliwość 

sfinansowania deficytu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Miasta Rypin. 

Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3 c/ 

Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Sobierajski poinformował, iż dnia 25 listopada 2025 r. odbyło się 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Miasta Rypin, podczas którego wszystkie Komisje Rady Miasta Rypin 

pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2026 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2026-2029. 

Ad 3 d/  

Burmistrz Miasta Rypin podziękował pracownikom Urzędu Miasta Rypin oraz Radzie Miasta  

za merytoryczną pracę nad przyszłorocznym budżetem. Podkreślił, że na poznanie ostatecznego 



wyniku finansowego za 2025 należało będzie jeszcze trochę poczekać. Nie zmienia to jednak faktu,  

że ambicje i plany na nadchodzący rok i lata są duże. Przybliżył także najważniejsze założenia oraz 

problemy związane z sytuacją budżetową samorządu. Wyraził także nadzieję, że uda się je zrealizować. 

Podziękował również Skarbnik Miasta Rypin za wytężoną pracę nad projektem budżetu.  

Ad e/ oraz f/  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż w/w podpunkty można uznać za bezzasadne, ponieważ 

wszystkie sprawy zostały uzgodnione i pozytywnie zaopiniowane.  

Ad 3 g/ 

Przewodniczący Nowatkowski po wyczerpaniu punktów dotyczących dyskusji nad budżetem miasta 

Rypin na 2026 rok poddał pod głosowanie projekty uchwał.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/148/2025 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2026-2029. 

Uchwała Nr XXIII/148/2025 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Krótkiej analizy projektu budżetu na 2026 r. dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej Dariusz Kędzierski, który podkreślił, że wyniki finansowe i przyszłoroczne plany budżetowe  

są bezpieczne i możliwe do zrealizowania. Odniósł się również do wyjątkowo niskiego zaplanowanego 

deficytu budżetowego. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/149/2025  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2026 rok. 

Uchwała Nr XXIII/149/2025 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Po uchwaleniu budżetu na 2026 r. Przewodniczący Nowatkowski ogłosił 10 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miasta Rypin przystąpił do procedowania projektów 

uchwały uwzględnionych w porządku.  

Ad. 4 a/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przedstawił projekt uchwały  

Nr XXIII/150/2025 w sprawie przyjęcia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2026. 



Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię podczas Wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/150/2025 w sprawie 

przyjęcia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2026. 

Uchwała Nr XXIII/150/2025 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 4 b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przedstawił projekt uchwały  

Nr XXIII/151/2025 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię podczas Wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/151/2025 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr XXIII/151/2025 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Ad. 4 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr XXIII/152/2025 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok.  

Skarbnik Laskowska omówiła zmiany budżetowe uwzględnione w projekcie uchwały oraz zasadność 

ich wprowadzenia. 

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/152/2025 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok. 

Uchwała Nr XXIII/152/2025 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 



Ad. 4 d/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr XXIII/153/2025 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025-2031.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/153/2025 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025-

2031. 

Uchwała Nr XXIII/153/2025 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Ad. 4 e/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr XXIII/154/2025 w  sprawie ustanowienia 

w Rypinie roku 2026 Rokiem Eugeniusza Marca 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  

Nr XXIII/154/2025 w sprawie ustanowienia w Rypinie roku 2026 Rokiem Eugeniusza Marca. 

Uchwała Nr XXIII/154/2025 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu 

przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od XXII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego 

omawiając najważniejsze wydarzenia i  etapy realizacji powziętych działań.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik 

Nr 19 do protokołu. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji. 



Radna Alicja Federowicz złożyła podziękowania za kolejny rok współpracy Burmistrzowi Miasta Rypin 

Pawłowi Grzybowskiemu, Radym Miasta Rypin oraz Kierownikom Urzędu Miasta Rypin. Złożyła 

również wszystkim życzenia na nadchodzący 2026 rok.  

Burmistrz Miasta Rypin udzielił odpowiedzi Radnemu Tomaszowi Szczęsnemu na temat prac 

remontowych dróg, chodników i ścieżek pieszo-rowerowych zaplanowanych na przyszły rok.  

Przewodniczący Nowatkowski podziękował wszystkim Radnym, Burmistrzowi Miasta Rypin oraz 

kierownikom Urzędu Miasta za aktywność i merytoryczną pracę w 2025 r. i złożył życzenia na 

nadchodzący 2026 r.  

Podziękowania i życzenia złożył również Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski. 

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady  

XXIII Sesji Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Sylwia Wysocka       Jarosław Nowatkowski  
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